
Besluit aanwijzing heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar gemeentelijke 

belastingen 

Het college van burgemeester en wethouders van Smallingerland; 

  

gelet op artikel 2.1 van de Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling sector gemeenten en artikel 231, 

tweede lid, onderdeel b en c, van de Gemeentewet en artikel 1, tweede lid, van de Wet waardering 

onroerende zaken (Wet WOZ); 

  

besluit: 

  

vast te stellen het Besluit aanwijzing heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar gemeentelijke 

belastingen 

Artikel 1   
Met de heffing en invordering van gemeentelijke belastingen bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel 

b en c van de Gemeentewet wordt belast: de teammanager Financiën. 

Artikel 2   
a. Met de uitvoering van de Wet WOZ bedoeld in artikel 1, tweede lid, van de Wet WOZ wordt belast: 

de teammanager Informatie & Analyse. 

b. Als plaatsvervanger worden aangewezen: 

- de senior medewerker WOZ van team Informatie & Analyse; 

- de gecertificeerde WOZ-taxateur. 

Artikel 3   
De volgende besluiten van 7 december 2021 worden ingetrokken op 1 september 2022 met dien ver- 

stande dat het van toepassing blijft op belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan: 

- Besluit aanwijzing heffingsambtenaar; 

- Besluit aanwijzing invorderingsambtenaar worden ingetrokken; 

- Mandaat beschikkingsbevoegdheden. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking de dag na die van de bekendmaking. 

Dit besluit wordt vóór 1 september 2022 bekendgemaakt en gepubliceerd op overheid.nl. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing heffingsambtenaar en invorderingsambtenaar. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Smallinger- 

land. 

Drachten, 23 augustus 2022. 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Nr. 390417 

GEMEENTEBLAD 31 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2022 nr. 390417 31 augustus 2022 1 


